
Jézus így szólt: Ne félj, te kicsiny 
nyáj, mert úgy tetszett a ti Atyátoknak, 
hogy nektek adja az országot! Adjátok 
el vagyonotokat, és adjátok alamizsná-
ul, szerezzetek magatoknak el nem avu-
ló erszényeket, el nem fogyó kincset a 
mennyben, ahol a tolvaj nem férkőzhet 
hozzá, a moly sem emészti meg. Mert 
ahol a ti kincsetek van, ott lesz a ti szí-
vetek is. (Lk 12,32 ̶ 34)

Pünkösd ünnepe 
a Szentlélek ere-
jéről szól, amely 
megvál toz ta t ja , 
átformálja és újjá-
teremti az embert. 
Képessé teszi arra 
az illető személyt, 
akit megérintett, 
hogy az emberi erőt messze meghala-
dó cselekedeteket tudjon végrehajtani. 
Egyházi, de főleg kisegyházi rajongó 
közösségekben el is terjedt az a nézet, 
hogy akiket a Lélek megragadott és át-
járt, azok csodálatos dolgokra lesznek 
képesek: valamilyen titokzatos energi-
ával, erővel rendelkeznek, mert a sza-
vuknak a másik emberre meghatározó 
jelentőségük van, ellenállhatatlanok 
lesznek, emiatt magukkal ragadják és 
teljesen hatásuk alá vonják hallgató-
ságukat, így tömeges megtérések, és 
életváltozások lesznek tapasztalhatók. 
Következésképpen, akiket a Lélek 
megérintett, azok bármibe is fognak, 
sikeresek, eredményesek lesznek, és 
egészen megváltozik a környezetük, 
mivelhogy sorra, új és új lelkes kö-
zösségek alakulnak, tevékenységük 
nyomán látványosan terjed Isten ügye. 
Mondják is, hogy ilyen hatalmas, kéz-
zel fogható és egyértelmű a Lélek ere-
jének gyümölcse!

De valóban így van ez? Tényleg ilyen 
kétségtelen jelei vannak a Lélek jelen-
létének és erejének? Bizony, gyakran 
nem érezzük, és nem tapasztaljuk ezt 
így. Gyülekezeteink javarésze fogyat-
kozik, lelkes szolgálatvállalók még a 
gyarapodó gyülekezetekben is kevesen 
vannak, így majdhogynem irigykedve 
nézzük a kisegyházak, szekták lelkes-
nek tűnő, és élőnek látszó közössége-

it. Kicsiknek és 
erejükben eléggé 
fogyatkozóknak 
érezzük gyüleke-
zeteinket.

Igénkben Jézus 
Urunk is a kicsi-
nyekhez szól, és 
azt mondja, hogy 
a nyáj, Isten népe 

kicsiny. Mindig az, még akkor is, ha 
egy helyen szám szerint sokan vannak. 

Az első pünkösdkor megkeresztelke-
dett háromezer ember is kicsi közösség 
volt az ország és a Római Birodalom 
létszámához képest, már csak amiatt 
is, mivel sokan, sok helyről érkeztek, 
és vissza is mentek, nem maradtak 
Jeruzsálemben. 

Krisztus népe ma is kicsiny, még 
akkor is, ha egy-egy helyen teljesen 
tele van a templom. Kicsi a világhoz, 
az emberek tömegéhez képest, és az 
is marad. A kicsi pedig általában fél, 
megijed, és megretten az őt körülvevő, 
nagyszámú sokaságtól. Fél, mert érzi, 
hogy az ellenfél jelentős többségben 
van. Megijed, mert tudja, hogy az ere-
je gyenge, még az ideig-óráig történő 
megálláshoz is. Megretten, mert ta-
pasztalja, hogy a világ és a világban je-
lenlevő gonosz félelmetes erővel akar-
ja befolyása alá venni, ő maga pedig 
jelentéktelen. 

Jézus Urunk szava hozzánk, a kicsiny 
nyájhoz szól, mégpedig bíztatólag, bá-
torítólag szól: ne félj, ne ijedj meg, ne 
rettegj te kicsiny és magadat is jelen-
téktelennek érző, látó nyáj, mert úgy 
tetszett a ti Atyátoknak, a Mindenható 
Istennek, hogy nektek adja az Országot, 
az elmúlhatatlan, örökkévaló királysá-
got! Így lesz az e világban kicsi és je-
lentéktelen a legnagyobb és legdrágább 
ajándék birtokosa! A legdrágábbé, 
mely örök, nem pusztul el, nem múlik 
el fölötte az idő, mert idő 

A Lélek adta kincs

Dsida Jenő

Pünkösdi várakozás

Kész a világ, 
Feszült ünnepi várás 
Tereng felette. 
Halotti csend. Csak néha néha 
Sóhajt az Isten Lelke. 
Kimérve minden pálya 
Megtöltve minden lélek-lámpa, 
Ahol csak úr a lét… 
De jaj, sötét van, 
Mélységes, iszonyú sötét! 
A zordon tömeg-árnyék 
Némán zokogva kering útjain, 
S csak egyet tud és egyet érez… 
Most váratlanul vágyón megvonaglik 
És felzúg Istenéhez: 
Betelt az idő! 
Sugarat, fényt, színt adj nekünk, 
Mert epedünk! 
Fényesség nélkül oly sivár az élet! 
Nagy alkotónk, oh mondd ki szent 
igédet 
Legyen világosság!… 
És ismétlik mindig erősebben 
A felviharzott étheren keresztül 
És felharsan az egek harsonája 
S a végtelennek zsolozsmája zendül 
Zsibongva, zsongva… 
És nagy szavát az Úr – kimondja!

(Folytatás a 2. oldalon)
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és romlás nélküli, nem fogy el, nem 
szűnik meg, mert végtelen. Nincs ben-
ne semmi rossz, semmi romlandó és 
helyrehozhatatlan, mert tökéletes, és 
amelyben az örökkévalóság állandó 
jelen állapotában a múlt és a jövő egy-
szerre van jelen a végtelen lehetőségek 
birtoklásával együtt.

Mostani ésszel és tapasztalással ez 
a kincs felfoghatatlan, befoghatatlan, 
de az mindenképpen érezhető: minden 
más rajta kívül ebben a világban kevés-

sé értékes. És az örök kincs értékének, 
fontosságának fényében az evilági dol-
gok is a neki megfelelő helyükre kerül-
nek: múlandó eszközök az élet élhető-
sége érdekében.

Jézus ebben az igében nem az evilági 
javaktól való teljes mentesség és füg-
getlenség eszményét állítja elénk, ha-
nem azt mondja, hogy az el nem avuló, 
örök, mennyei kincs páratlan értékének 
ismeretével és a kincs ajándékának bol-
dog tudatában éljük az életünket. Így 
lesz helyén a szívünk, mert az egyet-

len, örök kincshez ragaszkodik, így 
lesz igazi az értékrendünk, mivel tud-
juk, hogy az örök a múlandó fölött áll. 
És Lutherrel együtt vallhatjuk: „kincset, 
életet, hitvest, gyermeket mind elvehetik, 
mit ér ez őnekik?! Miénk a menny örök-
re!” (Evangélikus Énekeskönyv 254/4.)

A kincset a Lélek helyezi a szívbe, a 
szívet a Lélek formálja át, teremti újjá, 
és teszi hallóvá a kicsiny nyáj fülét, 
hogy hallja az örömhírt és az a szívéig 
hatoljon: Ne félj, te kicsiny nyáj, mert 
úgy tetszett a ti Atyátoknak, hogy nek-
tek adja az országot! 

  Isó Zoltán

A Lélek adta kincs

Vallomással kezdem a múlt évről 
szóló lelkészi jelentésemet. Sajnos, 
nem tudtam annyi idő és erő oda-
szánásával dolgozni, mint koráb-
ban. Az agydaganatból ugyan meg-
gyógyultam, de a daganat okozta 
károsodásokkal együtt kell élnem. Ezért fordul elő, hogy egy-egy 
istentiszteleten nem tudok részt venni, vagy valamely alkalomról 
kénytelen vagyok kimaradni. Sajnálom, hogy így van, mert tovább-
ra is szeretem a feladataimat végezni, s amikor jól vagyok, lelkesen 
végzem is. Kérem a testvérek megértését és imádságait, hogy amíg 
lelkésze vagyok a gyülekezetnek, addig el tudjam látni a kötelessé-
geimet. Istennek abba az igéjébe kapaszkodom, amit Pál apostolnak 
mondott: Elég neked az én kegyelmem, mert az én erőm erőtlenség 
által ér célhoz. (2Kor 12,9) 

Hála Istennek, az ő kegyelme által az elmúlt évben sikerült hely-
reállítani a gyülekezet életét, amit a covid és a templombelső-felújí-
tás megtépázott. Jó munkatársak segítségével megújult a nőegyleti 
munka. Ismét sokan vagyunk bibliaórán. Úgy gondolom, hogy az 
istentiszteleteken résztvevők száma is visszatért a korábbi szám-
hoz. Sok aktív testvér van a gyülekezetben. Zajlik a hitoktatók és 
gyermek-istentiszteleti szolgálattevők szerteágazó munkája, épül 
új óvodaépületünk, és ismét jól képzett és gyermekszerető óvónők 
dolgoznak óvodánkban. Gazdagítottuk a hittanosok és családjaik 
számára szervezett családi istentiszteleteket. Vannak családok, akik 
ezeken mindig megjelennek, de vasárnaponként még nem látjuk 
őket. Bízom benne, hogy ők a gyülekezet jövőjét jelentik. Az ifjú-
ságot is sikerült újra összehívni. Közös alkalmakon beszélgetünk 
velünk számukra fontos témákról, vagy filmet nézünk vagy éppen 
bográcsban paprikáskrumplit főzünk. A Szilágyi iskola evangéliku-
sai havonta eljönnek a templomba az ún. Szilágyi-misékre, isten-
tiszteletekre.

Jó lenne új tagokkal bővíteni a gyülekezetet, amelyben minden 
testvérem segítségét is kérem. Hívogassanak családjukban, környe-
zetükben a hit vagy a gyülekezeti közösség iránt érdeklődőket, és 
imádkozzanak azért, hogy növekedjen közösségünk.

Köszönöm minden testvérem szolgálatát, akik az elmúlt évben 
gazdagították gyülekezetünket. Adja Isten, hogy ebben az évben is 
erősödjünk a hitben, a közösségben, a szeretetben.

X X X
Számadás az elmúlt évben elvégzett szolgálatokról:
a gyülekezetben: igehirdetések és liturgikus szolgálatok a ki-

alakított rend szerint, istentiszteletek (Veszprémben össz.: 67; 
Almádiban össz.: 58) lelkigondozás személyesen és telefonon, (kb. 
31), betegúrvacsora (1), keresztelések (össz.: 12 fő = 1 felnőtt + 7 
fiú + 4 lány)), temetések (össz.: 14 testvér = 6 férfi + 8 asszony)), 
bibliaórák ősszel (6), felnőttoktatás (10), böjti és ádventi könyörgé-
sek (10), esketés (össz.: 2 ev.−rk. pár).

a hitoktatás, gyermekmunka irányítása, tanácsadás, (7 hitoktató), 
gyermek-istentiszteletek előkészítése (9), (a gyermek-istentisztele-

tek száma: 40), családi-istentiszte-
let (3), tanévnyitó és tanévzáró is-
tentiszteletek, ovis istentiszteletek 
(32), szülői értekezlet az oviban, 
óvodai tanévzárók, tanévkezdés az 
óvónőkkel, Szilágyi-misék (15), 

munkatársi megbeszélések, hitoktatáshoz szülők értesítése, kapcso-
lattartás, ügyintézés az iskolákkal, hitoktatókkal, hittankönyvlista, 
hittannaplók, beosztási terv az órákra, konfirmációi órák ősszel 
(11), hittanórák (tavasszal heti 5 óra; ősztől heti 4 óra), ifjúsági 
együttlétek (8), táborprogram összeállítása, áhítatok és táborzárás 
a táborban, óvónőkkel konzultációk (10), gyerekek karácsonya áhí-
tata.

egyéb tennivalók: a Nőegylet újraszervezése, gyülekezeti nap 
tartalmi szervezése, gyülekezeti újság (2x), bibliaórai sorozat és if-
júsági órák tematikájának összeállítása, hitoktatás-ügyben megbe-
szélés a Báthory iskolában, ’HIttanosaink a templomban’−program 
szervezése, színdarab előadása reformációi ünnepre, konfirmandus 
káté korszerűsítése, hittanos családi istentisztelet rendjének kidol-
gozása, PPP-k kidolgozása a családi istentiszteletekhez.

gyülekezeten kívüli feladatok: Keresztyén Igazság folyóirat 
szerkesztése, két cikk írása a Keresztyén Igazságba, nekrológ 
a Lelkipásztorba, cikk a fűzfői újságba, igazgatótanácsi ülések 
Révfülöpön, lelkészi munkaközösségi üléseken (1x előadás), espe-
resi beszélgetésen, lelkészkonferencián, Luther-konferencia veze-
tése.

alkalmak: ökumenikus imahét Veszprémben (Felker Zsolt rk. pap 
szolgált nálunk jan. 17-én), Almádiban jan. 24.), az EKF megnyi-
tója (jan. 21.), a házasság hete alkalmából dr. Pécsi Rita előadása 
(febr. 11.), női imanap (márc. 3.), böjti barkácsolás hittanosok-
nak (márc. 4.), böjti könyörgések (febr. 22. 27. márc. 6. 13. 20. 
27.), Bach-koncert (márc. 21.), óvoda: családi húsvéti készülődés 
(márc. 23.), presbiteri ülés (márc. 24.), családi istentisztelet, ovi-
sok szereplése a templomban (ápr. 2.) böjti könyörgés Márk pas-
siójával (ápr. 3.), testvérvárosi jelképek megáldása Almádiban 
(máj. 12.), konfirmandus tábor (máj. 19−20.), ovis tanévzárók 
(máj. 24−25−26.), konfirmandus beszámoló (máj. 21.), konfirmá-
ció (máj. 29.), presbiteri ülés (jún. 1.), tedeum (jún. 10.), Szilágyi 
tedeum ( (jún. 15.), gyülekezeti nap (jún. 17. előadó: Márkusné 
Vörös Hajnalka), közgyűlés (jún. 18.), napközis tábor (jún. 26.−
jún. 30.), gyülekezeti fénykép készíttetése az EKF-en (júl. 15), 
Szilágyi venisancte (szept. 1.), gyülekezeti venisancte (szept. 2.), 
aratási hálaadó, ovisok szereplése a templomban, családi istentisz-
telet (okt. 8.), óvoda alapkőletétele (okt. 10.), Reformációi kantáta 
a Liszt-kórus előadásában ((okt. 29.), reformációi ünnepség a re-
formátusokkal, színdarab előadása (okt. 31.), ádventi barkácsolás 
(nov. 25.), karácsonyi éneklés (dec. 13.), családi istentisztelet, ovi-
sok szereplése a templomban, gyermekek karácsonya (dec. 17.), 
ádventi könyörgések (dec. 4. 11. 18.)

  Isó Dorottya

Lelkészi jelentés 
a 2023. évről

(Folytatás az 1. oldalról)
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Az Úr 2023-ik évének igéjé-
ben Hágár, Száraj szolgálóleá-
nya, nevezte így az Urat, amikor 
várandósan menekülnie kellett 
és észrevette, hogy az Úr an-
gyala látja, figyeli őt, és gondja 
van rá szorult helyzetében. Mi is 
vallhatjuk Hágárral együtt, hogy az Úr a látás Istene, ő az, aki 
mindig, minden élethelyzetben lát bennünket, látja, ami a jelen-
ben van, és azt is, ami majd lesz velünk, és mindeközben gondja 
van ránk.

Az Úr már előre látta azt, amit mi egyáltalán nem, hogy lehető-
séget ad óvodánk lehetetlen helyzetének megoldására, miszerint 
új épületet építhetünk a régi, teljesen elavult helyére. Az év első 
hónapjaiban még kilátástalannak látszott ez a terv, de március-
ban érkezett a telefonértesítés, hogy a magyar állam tudja bizto-
sítani az építkezés fedezetét. Ennek alapján, mivel a tervek már 
készen voltak, nekiláthattunk az építkezés előkészítésének. A 
beruházást az Országos Iroda Fejlesztési Osztálya bonyolítja le. 
Ránk a helyi egyeztetések, és a nem kis feladatot jelentő költözés 
várt. Nyáron mindez meg is valósult a gyülekezeti tagok (férfi-
kör, nőegylet), az óvónők, a szülők segítségével. Szeptembertől 
az önkormányzattól kölcsönkapott épületben, a Fecske utcában 
működik az óvoda. Október 10-én letehettük az új óvoda épüle-
tének alapkövét Szemerei János püspök szolgálatával, karácsony 
után már tető alatt volt az épület, igen jól haladt és halad most is 
az építkezés.

Természetesen intéztem a hivatali ügyeket, az óvoda fenntartá-
sával, költözésével és az új épület kivitelezésével kapcsolatos te-
endőket, és a Fraternitás Lelkészegyesület elnöki feladatait is. A 
Balatonalmádi Sporthorgász Egyesület, amelynek területén tart-
juk a gyülekezeti napot, kérte, segítsünk a pályázatukban, hogy 
felújíthassák épületeiket. Ezzel együtt járt, hogy Balatonalmádi-
ban és Veszprémben is, a templomkertben egy-egy kerékpáros 
pihenőt alakítsanak ki, az év végére mindez meg is történt. Sok 

feladattal, adatszolgáltatással és 
egyeztetésekkel járt ez a pályá-
zat.  

Igen nagy öröm, hogy egyik 
főállású hitoktatónkkal, Soltész-
Gáspár Judittal együtt elindít-
hattuk az ifjúsági órákat, minden 

alkalommal 4-8 fiatal vesz részt, júniusban a templomkertben 
bográcsoztunk is.

Köszönöm mindenkinek, akik segítettek a szolgálatban, akik 
vállalják az igefelolvasást, a presbitérium tagjainak aktivitását, 
és minden testvéremnek, hogy imádságban hordoztak és hordoz-
nak.

Szolgálatok, alkalmak, intézkedések számadatai:
Istentiszteletek: Veszprém – 68; Balatonalmádi – 54; ökume-

nikus – 2; családi: 5; Életöröm Otthon: 10.
Böjti – ádventi könyörgés: 10.
Látogatás: 18; beszélgetés: 618; betegúrvacsora: 7.
Gyerek-és felnőtt keresztelési, esketési megbeszélés és teme-

tés bejelentés: 63;
Ügyintézés: 643.
Hittanórák: Szilágyi és a Padányi iskolákban: 218.
Bibliaóra: 7; Konfirmációi óra: 32; Presbiteri ülés:11; Köz-

gyűlés: 1, Vezetőségi : 4; 
Ifjúság: 24; Férfikör: 18.
Óvodai ügyek: 290. Fraternitás Lelkészegyesület faladatai: 40; 

Reformáció 500 pályázati elszámolás: 3; Templombelső felújítás 
pályázati elszámolás: 16. 

Szolgálatok különböző helyeken: Betegek világnapja a Vesz-
prém Megyei Kórházban; előadás veszprémi nyugdíjas klubban 
ádventről; Katolikus Társadalmi Napok megnyitóján; Aradi vér-
tanúkról megemlékezés Balatonfűzfőn; Templomok éjszakája 
Balatonalmádiban.

Isó Zoltán

Lelkészi jelentés 
a 2023. évről

Te vagy a látás Istene. (1Móz 16,13)

Alapítványi beszámoló
Kedves Testvérek!

Ismét eltelt egy esztendő, elérkezett az idő, hogy beszámoljak 
a Veszprémi Evangélikus Egyházi Alapítvány 2023-as évéről.

Az Alapítvány bevételi oldalán a tavalyi évben 1.710.814,-Ft 
volt, amely az alábbi tételekből tevődött össze:
Egyházfenntartói járulék:              260.500,- Ft
Egyéni adomány:                           802.000,- Ft
Támogatás:                                      60.000,- Ft
Szja 1 százalékos felajánlás:         588.314,- Ft
(Az 1 százalékos felajánlás az előző évhez képest jelentős mér-
tékben, 183.655,-Ft-tal emelkedett.)

Az Alapítvány kiadásai a megelőző évhez képest 76.774,-Ft-
tal csökkentek, összesen 269.009,-Ft-ot tettek ki, az alábbi bon-
tás szerint:
Könyvelői díj:                              135.000,- Ft
Nyomdai költség (gyülekezeti újság):    99.400,- Ft
Banki költség:                                           26.835,- Ft
Postai költség:                                              7.774,- Ft.

A fenti összegek lehetőséget biztosítanak arra, hogy − a 
Kuratórium erre irányuló döntését követően − a Veszprémi 
Evangélikus Egyházközösség részére támogatás kerülhessen 
továbbutalásra.
Erős vár a mi Istenünk!
Veszprém, 2024. 04. 30.      
  Nagy Szabolcs

az alapítvány kuratóriumának elnöke

Szeretettel meghívjuk gyülekezetünk családi napjára 
2024. jún. 22-én szombaton fél 10 órától a balatonalmádi 
Horgásztanyára. Kicsiket és nagyokat, fiatalokat és időse-
ket egyaránt várunk, mert a program minden korosztálynak 
nyújt érdekességeket.

Családi napunk előadója Mészáros Tamás lesz, aki a 
Nyugati- (Dunántúli) Egyházkerület felügyelője, s aki elő-
adásában az egyházkerület gyülekezeteiről fog beszélni, jó 
ötletekről, amit máshol megvalósítottak és nálunk is lehetne, 
gondokról, melyet testvéri együttérzéssel hordozhatunk más 
gyülekezet iránt.

Templomunk tájékoztató asztalán lesz jelentkezési lap 
kitéve, de Jelentkezni lehet a lelkészi hivatalban és az óvo-
dában is.

További tájékoztatást Isó Dorottya lelkésztől lehet kérni 
az alábbi telefonszámon: 20 824 5896 vagy az alábbi e-mail 
címen: isodorottya66@gmail.com

Az ebédhez mindenkitől kérünk hozzájárulást. Kérjük azt 
is, hogy evőeszközöket és poharat mindenki hozzon magá-
nak, valamint gondoskodjon a saját szemete elviteléről is, 
mert a Horgásztanyán ezeket nem tudják szolgáltatni ne-
künk. 

Családi nap



Sok éve ismerjük egy-
mást. Gyermekeid, akik 
ma már felnőtt emberek, 
még ide jártak hittanórák-
ra, én konfirmáltam a két 
idősebbet. Közben évekre 
eltűntél, eltűntetek közü-
lünk. Merre jártatok, hová 
vitt benneteket az élet?

A veszprémi gyülekezet 
mindig nagyon fontos volt 
nekem, akárhol is voltunk. 
Igazából a munka vitt el és 
ezek az egyházi szolgálathoz 
tartoztak. Litéren laktunk és 
jártunk ebbe a gyülekezetbe, 
szívesen jöttünk különböző 
alkalmakra, gyerekprogra-
mokra. Jó érzés volt, hogy 
öten − három gyerekkel − 
megtöltöttünk egy egész 
padsort. Akkor a Rózsa úti 
iskolában dolgoztam, aztán 
megláttam az Evangélikus 
Életben egy felhívást, mi-
szerint elkötelezett, hívő pe-
dagógust keresnek a révfü-
löpi oktatási központ élére. 
Valahogy úgy éreztem, hogy 
nekem szól a felhívás és je-
lentkeztem. Mindig is bátran 
vállaltam az új kihívásokat, 
így örömmel vettem, hogy a 
feladatot megkaptam és csa-
ládommal együtt Révfülöpre 
költöztünk. A munka nem 
volt könnyű, még nem csi-
náltam hasonlót, de segítsé-
get és támogatást kaptam, 
többek között Tőled is Dóra, 
hiszen az Igazgatótanács 
tagja voltál. Próbáltam lel-
kesen dolgozni. Sokat ta-
nultam, hiszen a központban 
országos szervezésű progra-

mok voltak, sokakkal meg-
ismerkedtem és rengeteget 
tanultam a konferenciák elő-
adásain. A baj csak az volt, 
hogy sokszor egész nap ott 
voltam, estére nagyon fá-
radtan értem haza és a gye-
rekeim, akik csak hétvégén 
jöttek haza − Bence a deb-
receni egyetemen, Zsófi a 
soproni Líceumben tanult − 
alig láttak. Kinga a révfülöpi 
iskolába járt, ő velünk volt. 
Dönteni kellett, meddig le-
het ezt végezni, mert a család 
rovására nem akartam tenni. 
Így aztán újabb hirdetést lát-
tam az Evangélikus Életben, 
az Alberti Evangélikus 
Általános Iskola keresett ve-
zetőt. Ez aztán igazán nagy 
lépés volt, korábban nem 
is jártunk Albertirsán. Úgy 
éreztem, hogy ez jobban ne-
kem való feladat, az iskola 
világa, a tanítás közelebb áll 
hozzám és a vezetés sem je-
lentett problémát. Négy évig 
voltunk ott, ez is sok próba 
elé állított. Úgy érzem, ezek 
a feladatok nem véletlenül 
találtak meg és utólag látom, 
hogy mindegyik erősített, 
formált. Viszont négy év 
után szerettünk volna visz-
szajönni Veszprém környé-
kére. 2007-ben a tótvázsonyi 
iskola keresett igazgatót és 
büszke vagyok arra, hogy 
14 jelölt közül nyertem el 
az állást. Nagy tervekkel, 
lelkesen dolgoztam, jó csa-
pat is volt hozzá. 2019-ben 
innen mentem nyugdíjba 
40 év munkaviszony után. 
Monostorapátiban laktunk, 
innen jöttünk a veszprémi 
templomba. 

Többirányú pedagógiai 
végzettségeid között a hit-
tantanár-szak is szerepel. 
Évek óta tanítasz óraadó 
hitoktatóként gyülekeze-
tünkben. Miért választot-
tad ezt a szakirányt is pe-
dagógiai területedül?

Még Révfülöpön döntöt-
tem el, hogy jelentkezem a 
Hittudományi Egyetem hit-
tanári szakára. Úgy éreztem, 
hogy többet kell tanulnom 
a Bibliáról, teológiai kérdé-
sekről, egyháztörténetről. 
Nem volt könnyű, hiszen 
munka mellett végeztem a 
4 éves képzést. Szerettem 
az előadásokat, nagyon jó, 
egymást segítő csoportunk 
volt. Már Tótvázsonyban 
is tanítottam hittant, néha 
volt 1-2 evangélikus diák. 
Nyugdíjasként már több 
időm van, jelenleg 6 isko-
lában dolgozom, heti 15 
órában. Nagyon szeretem az 
órákat és a diákjaimat, akik 
között nagyon érdeklődők is 
vannak.

2023 őszétől vezeted nő-
egyletünket. Milyen terve-
id vannak, amiket szeret-
nél megvalósítani?

Nagyon váratlanul érke-
zett a megkeresés, de ezt 
is szívesen vállaltam. Úgy 
érzem, hogy a gyülekezet, 
a nőtársak is elfogadtak 
és nagyon örülök, hogy a 
programokon sokan részt 
vesznek. Változatos prog-
ramokat szeretnék kínálni 
az egyletnek, olyanokat, 
amik sokakat megszólítanak 

életkortól függetlenül. Úgy 
érzem, ez az első év jól si-
került. A tavaszi időszakot 
kirándulással zárjuk majd. 
Ezt, ha lehet, minden évben 
így tervezem. Most a bala-
tonfüredi templomot, gyü-
lekezetet látogatjuk meg, 
s közben beszélgetünk, jól 
érezzük magunkat. Talán ez 
a legfontosabb, hogy a tagok 
érezzék, hogy a gyüleke-
zeten belül van egy kis kö-
zösség, ahová jöhetnek, ahol 
meghallgatják őket, érdekes 
előadásokon töltekezhetnek, 
igazi, hasznos együttléten 
lehetnek. Ahogy korábban is 
volt, én is szeretnék az óvo-
dánkkal szoros kapcsolatot 
ápolni, több közös alkalmat 
szervezni.

Az általános gyülekezeti 
választásokon presbite-
rünk lettél. Hogyan érzed 
magad a gyülekezet veze-
tőtestületének tagjaiként?

Nagyon hálás vagyok a 
jelölésért és természetesen 
a választásért is. Köszönöm 
a bizalmat mindenkinek. 
Igyekszem hasznos tagja 
lenni a presbitériumnak, 
felelősen végezni a munká-
mat. Úgy érzem, a veszpré-
mi gyülekezet nagyon aktív, 
nagyon lelkes közösség. Jó 
ide tartozni. Hálás vagyok 
az Úrnak, hogy ilyen sokirá-
nyú szolgálatot bíz rám. Ez 
nagyon jó érzés.

Köszönöm az interjút! 
    

Isó Dorottya
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Tisztelettel kérjük a test-
véreket, hogy aki teheti, adó-
ja 2x1%-át ajánlja fel egyhá-
zi célokra. A Magyarországi 
Evangélikus Egyház technikai 
száma 0035. Az erre felajánlott 1%-ot egyházunk vezető-
sége osztja szét az egyházban folyó szolgálatokra, szük-
ségletekre. A másik 1%-ot pedig kérjük, hogy gyüleke-
zeti alapítványunk számára ajánlják fel. Az alapítvány 
neve és számlaszáma: Veszprémi Evangélikus Egyházi 
Alapítvány 11748007-20089515. Az ide beérkező összeg 
teljes egészében a gyülekezet programjait, alkalmait, ki-
adásait szolgálja.

Köszönjük szépen, hogy gondol egyházunkra és gyü-
lekezetünkre.

 Interjú
Kapitány Verával
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Felügyelői beszámoló
Felügyelőként az első teljes évem a 2023-as. A gyüleke-

zet közgyűlése 2022 októberében választott meg, a beik-
tatás a november 20-i istentiszteleten volt. 

Az elmúlt évben részt vettem a gyülekezet alkalmain, 
ünnepein. 

A legemlékezetesebb közülük az Örömhír Evangélikus 
Keresztény Óvodánk október 10-i alapkőletétele. A 
2011-ben alapított óvoda az Aradi vértanúk úti épületben 
működött, amit a nyáron lebontottak. A Magyarországi 
Evangélikus Egyház és Magyarország Kormánya között 
létrejött megállapodásnak köszönhetően lehetőség nyílt a 
beruházásra, melynek keretében energiahatékony, korsze-
rű épület készül a régi helyén. A gyülekezet összefogásá-
nak köszönhető, hogy gördülékenyen, zökkenőmentesen 
zajlott az óvoda ideiglenes helyére, a Fecske utcai épület-
be való költözése. Tavaly ősszel ott kezdte meg munkáját 
az intézmény és idén nyáron visszaköltözhet az új épület-
be. A tavalyi alkalom emlékezetes, szép pillanat gyüleke-
zetünk életében.

November 28-án Rádóczy Ágnessel, az óvoda igazga-
tójával együtt részt vettem az intézményfenntartók napján 
Budapesten. 

A konfirmációt pünkösd ünnepén tartottuk, itt köszöntöt-
tem a konfirmandusokat. Imádkozunk értük, hogy a fiata-
lok hitükben megerősödjenek és jöjjenek a gyülekezetbe.

Októberben részt vettem az egyházmegyei közgyűlé-
sen Takácsiban, novemberben Révfülöpön, a felügyelők 
országos konferenciáján, és Pápán, az egyházmegyei fe-
lügyelői konferencián. Az eseményekről beszámoltam 
a Naplóban és az Evangélikus Életben, az evangélikus 
honlapon is. A novemberi győri egyházkerületi közgyű-
lésen vetődött fel a gondolat, hogy jó volna Veszprémben 
rendezni a Nyugati (Dunántúli) Egyházkerület missziói 
napját. Most erre a május 25-i alkalomra készülünk, eb-
ben kérem a gyülekezeti tagok támogatását, segítségét, 
részvételét.

Továbbra is missziós feladatunk, közös küldetésünk, 
nekünk, presbitereknek, hogy megkeressük, hívogassuk 
vissza gyülekezetünkbe az elmaradt, eltávolodott testvé-
reket. 

Felügyelőként az első teljes év. Magánemberként hi-
ányos év. Köszönetet mondok a gyülekezeti tagoknak, 
testvéreknek, hogy mellettem álltak-állnak nehéz élet-
helyzetemben, férjem, dr. Kovács Kristóf betegsége ide-
jén, halála után. Osztoztak-osztoznak fájdalmamban, nem 
hagynak magamra. 

Hívő emberként teljes év. Elfogadni Isten akaratát, 
tudni azt, hogy akik Istent szeretik, azoknak minden ja-
vukra szolgál. Csak Krisztus ad erőt, ahogy Pál apos-
tolnak és oly’ sok hívő embernek. „Mindenre van erőm 
Krisztusban, aki megerősít engem.” (Fil 4,13)

Erős vár a mi Istenünk!

Balla Emőke felügyelő

Jelentés
a veszprémi és a balatonalmádi evangéli-
kus gyülekezet 2023. évi gazdálkodásáról

(ft-ban)
Kedves Testvérek!
Gyülekezetünk számadatait a következő táblázat mutatja:
Megnevezés                                                                         
Veszprém + B.almádi
Nyitó 2023. január 1.-                           14.155.125
KIADÁSOK
Anyagköltség                                     2.633.745
Igénybevett szolgáltatás                   1.193.046
Egyéb szolgáltatás                                 459.491
Bérköltség                                                     9.889.700
Bérjárulékok és egyéb szem.jell.                   2.015.775
Iratterjesztés költsége                                     213.315
Köznevelési támogatás továbbutalása  65.102.523
Egyéb ráfordítások                                        812.976
Beruházás és egyéb                                    -390.817
Összesen                                              81.929.754

BEVÉTELEK
Kártérítések, visszatérítések                       246.316
Köznevelési támogatás                         65.102.523
Önkormányzatoktól kapott támogatás                       0
Működési támogatás                                        260.000
Egyházi támogatás (LÉM)                           1.509.072
Országos és egyh. támogatás (beruházáshoz)        0
Fenntartói nyugdíjjárulékhoz kapott támogatás          0
Egyházfenntartói támogatás gyül. tagoktól    8.238.600
Perselypénz                                                   2.745.570
Adományok, céladományok                          2.971.100
Saját alapítványtól                                                       0
Pályázatok                                                         265.000
Offertóriumok, szupplikáció                     271.900
Iratterjesztés bevétele                                        147.655
Útiköltségtérítés                                                  18.808
Kamatok                                                         1.112.681
Összesen                                                       82.889.225

Záró 2023.december 31-én                           15.114.596

A 2023.évben is a takarékos gazdálkodás volt a célunk. 
Energiaköltségeink csökkenését jól szolgálta, hogy a villany-
áramot helyeztük előtérbe a gázzal szemben, ahol ez lehetséges 
volt. A bérköltséget az Országos Egyház iránymutatása alapján 
határoztuk meg. Kisebb eszközvásárlásaink voltak (inverter, 
fénymásoló, elválasztó függöny). Bevételeink nem érték el az 
előző évit. Gyülekezeti tagoktól 320 e ft-tal kevesebb érkezett. 
A LÉM támogatás is 164 e ft-tal kevesebb. Az alapítványunk 
2023. évre nem utalt át támogatást, amely előző években 1.500 e 
ft körüli összeg volt. Várhatóan ez 2024. év első felében megér-
kezik. Lekötött pénzeszközeink után 1.112 e ft kamatot kaptunk.

Összességében bevételeink fedezték a kiadásainkat.
Befejeződött a Balatonalmádi Horgászegyesülettel közösen 

megvalósuló kerékpáros pihenőhely kialakítása. 
Örömteli hír, hogy elkezdődött az új óvoda építése, amely 

várhatóan 2024. évben be is fejeződik. 
Veszprém, 2024.február 26.                                                                                                     

Horváth Ferencné                                                                          
számvevőszék elnöke



A Veszprémi Evangélikus Egyházközség időszakos lapja. 8200 Veszprém, Kossuth u. 4. 
Lelkészek: ISÓ ZOLTÁN és ISÓ DOROTTYA. 

Telefon: 88/421-618. Mobil telefon: 06-20/824-5898, 06-20/824-5896.
Felelős szerkesztő: ISÓ DOROTTYA

6 2024  húsvéti idő

ÖRÖMHÍREINK A gyülekezet adományokból él
Szeretettel emlékeztet-

jük testvéreinket arra, hogy 
gyülekezetünk abból az 
egyházfenntartásból fizeti 
költségeit, melyet a gyü-
lekezet tagjai befizetnek. 
Ezért kérjük, hogy ne feled-
kezzenek el járulékaik, ado-
mányaik befizetéséről, s aki csak teheti, ne évi egy összeg-
ben, hanem elosztva, az év során több alkalommal fizesse 
be, ha lehet banki utalással, vagy személyesen a lelkészi 
hivatalban vagy csekken.

Az egyházfenntartás minimális összege a presbitérium 
ajánlása alapján a 2022. évtől kezdődően évente az éves 
nettó jövedelem 2%-a. (Ha pl. valakinek havonta 150 000,-
Ft a nettó jövedelme, akkor az havonta 3000,-Ft, éves szin-
ten 12x3000 = 36 000,-Ft.) Kérjük vegyék figyelembe ezt 
az ajánlást.
Köszönünk minden támogatást!

A számlaszámok:
Gyülekezet: 11748007-20901549
Alapítvány: 11748007-20089515

2023. október 10-én tettük le új óvodaépületünk alapkö-
vét. Ekkor már az alapok ki voltak ásva, azóta pedig roham-
tempóban épül óvodánk. Néhány képet mutatunk most, me-
lyek alapján már el tudjuk képzelni, hogy milyen lesz az új 
épület, és már most örülhetünk annak, amit néhány hónap 
múlva birtokba vehetünk. Istennek legyen érte hála!

Már alakul a külső formája 
óvodánknak. Bár még fel van 

állványozva, mégis látszik, 
milyen impozáns, elegáns és 

szép épület lesz.

Három csoportunk ide, a per-
golák alá fog kijönni, hogy jó 
időben kinn aludjanak vagy 

éppen csak játszanak.

 Itt fognak tornázni óvodá-
saink. Már látom a képzele-
temmel, ahogyan jókedvűen 
ugrabugrálnak, játszanak, 

futkároznak. Ezen a képen azt látjuk, milyen 
vastag szigetelést kap óvodánk 
teteje. Itt aztán nem fog szökni 

a meleg, de az eső sem fog 
becsöpögni.

Ki gondolná, hogy ennek a 
csoportszobának a mélyén 

helyeztük el egykor az óvoda 
alapkövét?

Már látszik, milyen csinos kis 
mosdó várja majd 

gyermekeinket!

9 fiatal részesült a konfirmáció áldásában
Gyönyörű ünnepség keretében zajlott idén is a konfirmáció 

gyülekezetünkben, amikor Urunk 9 fiatalt áldott meg igéjével 
és indított el a felnőtt keresztény élet útján. Marján Vince, Ujj-
Mészáros Dóra, Légrádi Anikó Tekla, Horváth Magor, Udvari 
Szabolcs,Soltész Zselyke Réka, Hagemann Kata Napsugár, 
Hagemann Márton Márk, Szerdahelyi Áron komoly felkészülés 
után, amelyről számot is adtak, térdelhettek Isten oltárához igéje 
áldására. 

Kérjük gyülekezetünk tagjait, hogy imádkozzanak ezekért a fi-
atalokért, hogy megmaradjanak a hitben, és gyülekezetünk tagjai-
ként gyakorolják hitüket, nehogy a világ valamely szörnyű hatása 
elrabolja őket Istentől, a gyülekezettől, a tiszta és igaz élettől. 

Isten áldása kísérje a fiatalokat egész életükben.

Ismét missziói nap Veszprémben
Sok évvel ezelőtt már egyszer volt egyházkerületi missziói nap 

gyülekezetünkben. Akkor a VMK épülete fogadott be minket. 
Azóta már a VMK épülete is megszűnt, de erre az új alkalomra 
nem is ott, hanem az ActiCityben kerül sor 2024. május 25-én 
szombaton. A nap keretében Isó Zoltán lelkész áhítatot tart, óvo-
dásaink szerepelnek, rajzpályázatot értékelnek, melyet óvodánk 
szervez. De ezen kívül is lesz pódiumbeszélgetés, különböző szek-
ciók, kulturális program és záróistentisztelet. 

A részletes programról honlapunk tájékoztat, valamint a temp-
lomban kitett plakát. Jelentkezni lehet a tájékoztató asztalon elhe-
lyezett jelentkezési lapokon. Sőt! Kérjük a testvéreket különböző 
szolgálatok vállalására is a program gördülékeny lebonyolítása ér-
dekében. Kb. 500 vendéggel számolnak, az ő regisztrálásuk, útba 
igazításuk, székek szállítása egyik helyről a másikra stb. lehet je-
lentkezni. 

Isten áldása legyen az egyházkerületi missziói napon! Isten ál-
dása legyen minden résztvevőn, és szolgálatot vállaló testvéren!


